FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA 00052
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Concepcion, el dia 22 del mes de abril del afno 2024 sen las instalaciones de la sala de reuniones del Instituto
Regional de Enfermedades Neoplasicas del Centro, a las 08:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante MEMORANDO N°165-2024-GRJ/DIRES/IRENCENTRO/OEA de fecha 18 de marzo de 2024, encargado de
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-GRJ-IREN-
CS-1,, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR FIBRA
OPTICA PARA EL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE CENTRO - IREN CENTRO", a fin de
efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS para la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificaciéon de las ofertas, en el acto que corresponda.
| P
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Piadidanis TONY TITO GAVE Titular|X Dependencia: | OF'CINA DE TECNOLOGIAS DE
VIZURRAGA Suplente P : LA INFORMACION
Primer Miembro JHOLYNA BARZOLA Titular| X Dependencia: OFICINA DE TECNOLOGIAS DE
OSORIO Suplente P : LA INFORMACION
Titular|X
Segundo Miembro JIMRICHARD GASTRO Dependencia: | OFICINA DE ABASTECIMIENTO
CANCHO Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razon social del participante RUC
1 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 10407058165
T 2 PALMA RAMOS MERY CERRADA 10413730932
f 3 GLOBAL FIBER PERU S.A.C. 20518777646
4 MOTORA S.A.C. 20524320739
/ 5 P & P BUSINESS GROUP S_AC. 20524671876
{ B WIMAXPERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20552504641
7 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641
8 CLIC 21 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20573175400
\\," FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
9 LIMITADA 20600150937
10 JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 20601217024
11 FASTNETPERU E.LR.L 20602791816
12 INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A.C. 20603110456
13 CABLEFAST HA24 S.R.L. 20603200803
14 LUMUS MAXIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LUMUS MAXIMA S.A.C. 20604217939
\‘\ 15 DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 20606421401
16 INVERSIONES STARNET PERU S.A.C. 20608786598
GLOBALTECH INGENIERIA Y PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
L RESPONSABILIDAD LIMITADA 20c09te1c81
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electronicas a través del SEACE:
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
+ . Fecha de Hora de
N° Nombre o razon social del postor A i
presentacion presentacion
1 GLOBAL FIBER PERU S.A.C. 17/04/2024 18:30:44
2 WIN EMPRESAS SAC. 17/04/2024]  22:36:27
3 CABLEFAST HA24 S.R.L. 17/04/2024 18:58:47
4 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 17/04/2024 21:48:02
5 P & P BUSINESS GROUP S.A.C. 17/04/2024 22:15:14
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los terminos de referencia previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 CABLEFAST HA24 S.R.L. SEGUN ANEXO 01 - ANEXO 04
2 P & P BUSINESS GROUP S.A.C. SEGUN ANEXO 01 - ANEXO 04
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 WIN EMPRESAS S.A.C. ITEM N°1
2 GLOBAL FIBER PERU S.A.C. ITEM N°1
am 3 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX ITEM N°1
N
o i}vm.UACIC')N DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta gl val,or
referencial
1 |WIN EMPRESAS S AC. 129,900.00 76.41%
2 |GLOBAL FIBER PERU S.A.C. 155,000.00 91.18%
LOPEZ PENALOZA EDSON MAX 240,000.00 141.18%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 - Anexo 04 que forma
parte de la presente Acta.
10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

WIN EMPRESAS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 96
PLAZO DE ENTREGA puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
SOSTENIBILIDAD SOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR b puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS . puntos
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 2
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GLOBAL FIBER PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.45
PLAZO DE ENTREGA puntos
SOSTENIBILIDAD SOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR | . puntos
= DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS | .. puntos
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 2
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.45
10.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 51.96
PLAZO DE ENTREGA puntos
SOSTENIBILIDAD SOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR [ puntos
y \ DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS ¥ REPUESTOS ...... puntos
' SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 0
N MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 0
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 51.96
| —11 [ [RESULTADOS DE LA EVALUACION
'be acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
I NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 WIN EMPRESAS S.A.C. 98
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
Anexo 02
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind que el postor cumplen con lo solicitado en las bases
integradas lugar segtn el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases: SEGUN ANEXO
03
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 WIN EMPRESAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X l
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X |
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GLOBAL FIBER PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION x |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X |
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X |
G EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD % |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

S| NINGUNO DE LOS TRES POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O\EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION DE LOS POSTORES EN CASO ESTA EN LA CONDICION DE ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
LACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

ESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 WIN EMPRESAS S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE sU
o .
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
2
14 |ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 10;50 horas del dia 22 de abril de 2024, los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan aprobadas
los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los anexos correspondientes
a la evaluacion de las ofertas y calificacién adjuntos que forma parte de la PRESENTE ACTA.

Se procede a DECLARAR BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIO
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

15
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JHOLYNA BARZOLA OSORIO TONY TITO GAVE VIZURER JIM RICHARD CASTRO CANCHO
Mueml‘::; :c(r;EI:IJ?r?l E;peclcl P“’I‘;‘E"; C‘(’:’:;"T";‘o““"" Miembro Comision Especial
IREN - CENTRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - IREN CENTRO
Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-GRJ-IREN-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR FIBRA OPTICA PARA EL INSTITUTO REGIONAL
DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE CENTRO - IREN CENTRO

ANEXO N° 001 - ADMISION DE OFERTAS

LISTA DE POSTORES

5 (2
i 2
TONY TITO GAVE V!

Pesidante Comision Especial

JHOLYNA BARZOLA OSORIO
Miembro Comision Especial
IREN CENTRO

IREN - CENTRO

777
Vi

ro Comision Especial

IREN - CENTRO

Pr. 01 |WIN EMPRESAS S.A.C.
Pr. 02 |GLOBAL FIBER PERU S.A.C.
Pr. 03 |LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
Pr.04 |CABLEFAST HA24 S.R.L.
Pr. 05 P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - OFERTA TECNICA
Pr. 01 Pr. 02 Pr. 03 Pr.04 Pr.05
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMINISION DE LA OFERTA: GLOBAL FIBER PERU LOPEZ PERALOZA P & P BUSINESS GROUP
" FAST HA24 S.R.
WIN EMPRESAS S.A.C. SAC EDSON MAX CABLE! IE, SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1) Sl Sl SI Si Sl
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento S| Sl st sl S
an3logo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda. o
q Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° S s sl s st
2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Sl Sl Sl Si St
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N2 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 4) SI S1 Sl Sl S1
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
1) dichas obligaciones. (Anexo N°5)
1) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Sl Sl Sl Sl Sl
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS
RAZON ZOCIAL DEL POSTOR CUMPUN_:!ZN:O DELOS OBSERVACION
s SEGUN ANEXO 04 - EVALUACION DE TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTAS
Pr. 01 |WIN EMPRESAS S.A.C.
1| SEGUN ANEXO 04 - EVALUACION DE TERMINOS DE REFERENCIA NTAS
Pr. 02 |GLOBAL FIBER PERU S.A.C. S A
Sl SEGUN ANEXO 04 - EVALUACION DE TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTAS
Pr. 03 |LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
NO SEGUN ANEXO 04 - EVALUACION DE TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTAS
Pr. 04 |CABLEFAST HA24 S.R.L.
NO SEGUN ANEX0 04 - ACION DE TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTAS
Pr. 05 |P &P BUSINESS GROUP S.A.C. Dl
4
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS C?ﬂ‘l’RATACIONES




INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - IREN CENTRO
Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-GRJ-IREN-C5-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR FIBRA OPTICA PARA EL INSTITUTO REGIONAL

DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE CENTRO - IREN CENTRO

ANEXO 4 - EVALUACION - TERMINOS DE REFERENCIA

[ ]
Eien
CENTRO

LISTA DE POSTORES
Pr. 01 WIN EMPRESAS S.A.C.
Pr. 02 GLOBAL FIBER PERU S.A.C.
Pr. 03 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
Pr. 04 CABLEFAST HA24 S.R.L.
Pr. 05 P & P BUSINESS GROUP S.A.C.
Pr. 01 Pr. 02 Pr. 03 Pr. 04 Pr. 05
N® ITEMS WIN EMPRESAS | GLOBAL FIBER PELN?;.?ZA CABLEFASTHAZ4 S| 7 &P BUSINESS
SAC PERU SAC. Dleand GROUP S.AC.
A PERSONAL CLAVE Si Sl Si Sl St
NO NO
El comité de El comité de
seleccidn verifica | seleccidn verifica
dela dela
documentacion | documentacién
! ESPECIALISTA DE REDES Si Si Sl presentada EN SU | presentada EN.SL
OFERTA, no OFERTA, r
presenta la presenta la
certificacion de certificacion de
ITIL para el ITIL para el
personal clave personal clave
B REQUISITOS MINIMOS
El proveedor debera proporcionar hasta un maximo de 16 IPs publicas, por lo que se requiere
B.1 inicialmente contar con 8 IPs Publicas los cuales se irdn solicitando paulatinamente hasta Sl Sl Si Sl Si
copar las 16 IPs piblicas a solicitud del drea usuaria, el cual se validara con una declaracion
jurada de entrega de 16 IPs publicas de libre formato
P El proveedor debe estar registrado en el MTC para brindar servicios de valor afiadido emitido sl s St St St
El proveedor debe contar como minimo, con un proveedor TIER | de 10 Gbps para las salidas
B al backbone internacional, 100% en fibra dptica tanto para la salida, para ello el proveedor sl sl si st si
debera presentar un diagrama de la salida internacional detallando el nombre del TIER |,
asimismo el proveedor tendra que presentar una solucion de un anillo como contingencia.
CONDICION SI CUMPLE | S1 CUMPLE | SI CUMPLE | NO CUMPLE NO | NO CUMPLE NO
SI CALIFICA | SICALIFICA | SI CALIFICA CALIFICA CALIFICA
OBSERVACION
P 1 )
/{ / fJ ' /
2 (7@' /f / ///é -
2 / 14 L
JHOLYNA BARZOLA OSORIO TONY TITO GAVE VIZ X j|'. (CHARD CASTRO CANCHO
Miembro Comision Especial Pesidente Comision Especial / " Miembro Comision Especial
IREN CENTRO IREN - CENTRO Vi IREN - CENTRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS - IREN CENTRO
Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-GRJ-IREN-C5-1

DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DE CENTRO - IREN CENTRO

ANEXO N° 003 - CALIFICACION DE OFERTAS

LISTA DE POSTORES

Pr.01

WIN EMPRESAS 5.A.C.

Pr. 02

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

Pr.03

LOPEZ PENALOZA EDSON MAX

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET POR FIBRA OPTICA PARA EL INSTITUTO REGIONAL

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION

Pr.01

Pr.02

Pr.03

WIN EMPRESAS 5.A.C.

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

LOPEZ PENALOZA EDSON
MAX

CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Requisitos:
El postor debera estar registrado como empresa prestadora de valor afiadide autorizada por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones para prestar los servicios de almacenamiento y retransmision de datos, mensajeria

SE CONSIDERARA VALIDO la presentacién de copia de contrato de concesién
para la prestacién de servicies publicos de telecomunicaciones emitido por el ministerio de transportes y
comunicaciones

Acreditacion:
Copia simple del certificado de inscripcidn en el registro para el servicio de valor afiadido emitido por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones.

interpersonal, mensajeria de voz y servicio de conmutacién de datos por paguetes (Acceso a internet) a nivel nacional.

SI CALIFICA

SI CALIFICA

SI CALIFICA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Bl

ESPECIALISTA DE REDES (01 Persona)

Técnico y/o titulo universitaric en electrénica o telecomunicaciones o sistemas o informatica o computacién o
electroénica o Industrial o redes y comunicacion.

Acreditacion:

EI TITULO PROFESIONAL sera verificade por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segtin
correspenda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacienal de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a2 cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ne se encuentre inscrito en el referide registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

SI CALIFICA

SI CALIFICA

SI CALIFICA

CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
ESPECIALISTA DE REDES (01 Persona)
+Capacitacion de minimo 50 horas en redes
*Certificado ITIL v4

Acreditacién:
e acreditard con copia simple de copia simple de constancias, certificados o diplomas.

SI CALIFICA

SI1 CALIFICA

51 CALIFICA

'EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESPEWMALISTA DE REDES (01 Persona)
xperiencia minima de 03 afios en implementacion de proyectos de redes

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo
se considerard una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesta.

SI CALIFICA

S| CALIFICA

SI CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 300,000.00 ( Trescientos Mil con 00/100),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 2fios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de

pago, seglin corresponda.

IER.



Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de internet; y/o servicio de interconexién y/o servicio de
conexién y/o servicio de comunicacién mediante fibra dptica y/o servicio de datos; y/o servicio de telefonia digital y
servicio de linea dedicada de acceso a Internet.

La experiencia para empresas con condicién de micro y pequefia empresa MYPE, para la contratacién de bienes y
servicios en general se incluya el requisito de calificacién de experiencia del postor en la especialidad, la experiencia
exigida a los postores que acrediten tener la condicién de micre y pequefia empresa, o los consorcios conformados en
su totalidad por estas, no podré superar el 25% del valor estimado, siempre que el precedimiento de seleccion o ftem
respectivo, por su cuantfa, corresponda a una Adjudicacién Simplificada. Se solicita incluir el monto de experiencia
para micro y pequenas empresas el cual no debera superar el 25% del valor estimado de este procedimiento de
seleccion.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de page cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de cinco (5) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las cinco (5) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo referide a la Experiencia del Postor en |a Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, sole se considera como experiencia la parte del contrato
| que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo

adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago SI CALIFICA SI CALIFICA SI CALIFICA
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consercic del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la
calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacidn se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la
calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva "Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el
postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiende acompafiar la documentacién
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una recrganizacién societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo respectivo.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Segures y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisidn de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.
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